
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

№

Об утверждении базовых
нормативов затрат, отраслевых и территориальных 
корректирующих коэффициентов к базовым 
нормативам затрат на оказание (выполнение) 
муниципальных услуг (работ) в сфере физической 
культуры и спорта, значений натуральных 
норм, необходимых для определения базовых нормативов 
затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ) в сфере физической культуры 
и спорта, значений нормативных затрат на оказание 
(выполнение) муниципальных услуг (работ) на 2022 год

В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации города Ханты- 
Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка формирования, 
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального 
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты- 
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных 
заданий»,

нормативов затрат, отраслевых и территориальных корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных 
услуг в сфере физической культуры и спорта, значений натуральных норм, 
необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, значений 
нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ) на 2022 год» следующие изменения:

1.1. Таблицы 2-7 изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему приказу.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 10.01.2022 № 06 «Об утверждении базовых



2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. Действие 
настоящего приказа применяется с 23.12.2022 до окончания 
финансового года.

3. Финансовому отделу довести данные нормативы затрат до 
муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва» и муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивный комплекс «Дружба».

4. Директорам муниципального бюджетного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва» и муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивный комплекс «Дружба» обеспечить 
размещение данного приказа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (www.bus.gov.ru).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А.В.Мапышев

Корчева Е.А.

Гирьятович Е.Г.

http://www.bus.gov.ru


Приложение
к приказу Управления физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации города Ханты- 

Мансийска
oralt* ‘tZJX. № ■ /££-

Таблица 2

Значении отраслевы х корректирую щ их коэф ф ициентов к  базовы м нормативам затрат на оказание м униципальны х услуг в сф ер е ф изическая культура и спорт

Уникальнй номер реестровой записи Наименование услуги/работы
Условие, отражающее 
специфику оказания 

муниципальной услуги

Основание для определения 
нормативных затрат 

(базовый норматив)на 
единицу муниицпальной 

услуги

Значение отраслевого 
корректирующего 

коэффициента

Утверждено в 
муниципальном 

задании

Нормативные 
затраты (базовый 

норматив)

С портивная подготовка но олимпийским  
видам  спорта

муниципальная услуга  
бесплатная 12 646 666,01 1 757,00 518 544 725,69

М БУ СК'Дружба" 8 145 650,26 1 407,00 3 8 1 2 4 2  219,11

9319000.99.0.Б В27Л А  10001 Баскетбол, Этап начальной подготовки 140 954,99 1 105
9319000.99.0.Б В 27А А 25001 Бокс.Этап начальной подготовки 151 694,95 1 206

9319000 .99.0.Б В 27А А 26001 Бокс.Трснировочный этап (этап спортивной 
специализации) 592 628,44 1 44 26 075 65136

9319000 .99.0.Б В 27А А 27001 Бокс.Этап совершенствования спортивного 
мастерства 726 272,19 1 5 3 631 360,95

9319000 .99.0.Б В 27А А 51001

9319000.99.0. БВ27 А А 55001

Водное поло,Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)
Волейбол, Этап начальной подготовки

577 639,40 1 18 10 397 509,20

9 3 19000.99.0.Б В27А В87001

9 319000 .99.0.БВ27АВ55002

Каратэ, Этап начальной подготовки
Каратэ, Тренировочный этап (этап спортивной
специализации)

149 047,54 

613 739,76

0,85

0,85

83

18

12 370946,03  

11047  315,68
93 19000.99.0.Б В27А Б 20001 Настольный теннис, Этап начальной подготовки 143 997,31 1 28

9 3 19000.99.0.БВ27А Б21001 Настольный теннис. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 680 055,11 1 29 19721 598,19

9319000.99.0.БВ27А БЗ 1001 Плавание, Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации) 674 313,00 1 110 74 174 430,00

9319000.99.0.Б В27 А Б 32001 Плавание, Этап совершенствования спортивного 
мастерства 756 801,22 1 9 6 811210,98

9319000.99.0.Б В 27А Б 66001 Синхронное плавание. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 647 694,86 1 32 20 726 235,52

9319000.99.0. Б В27А В15001 Тяжелая атлетика, Этап начальной подготовки 156 961,19 1 18 2 825 301,42

9319000.99.0.Б В27А В 16001

9319000 .99 .0.БВ27АВ35001

Тяжелая атлетика. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации) 690 865,67 1 31 21 416 835,77

9319000 .99.0.Б В 27А В 51001 Художественная гимнастика, Тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 707 622,96 1 43 30 4 2 7  787,28

9 3 19000.99.0.БВ27АА85001 Дзюдо, тренировочный этап 151 773,67 1 80 12 141 893,60

9319000.99.0.Б В 27А Б 80001 Спортивная борьба, Этап начальной подготовки 146 832,69 1 47 6  901 136,43

МБУ 'О ПОР*

9 3 19000.99.0.БВ27АБ 15001 Лыжные гонки, этап начальной подготовки
4 501 015,75

160 648,32 1

350

111

137 302 506,58

17 831 963,52

9319000.99.0.Б В27А Б  17001

Лыжные гонки, тренировочный этап 
Лыжные гонки, этап совершенствования 
спортивного мастерства

748 285,16 

840 024,25

1

1

75

7

56 121 387,00 

5 880 169,75

9319000.99.0.Б В27А Б  18001 Лыжные гонки, этап высшего спортивного 
мастерства 913 594,11 1 2 1 827 188,22

9319000 .99 .0 .БВ27А Б70001 Сноуборд, этап начальной подготовки 191 787,03 1 37
9 3 19000.99.0.Б В27А Б 71001 Сноуборд, тренировочный этап 769 535,78 1 21
9 3 19000.99.0.Б В27А В40001 Хоккей,этап начальной подготовки 148 401,50 1 66
9319000.99.0.Б В27 А В 41001 Хоккей тренировочный этап 728 739,60 1 31 22 590 927,60

С портивная подготовка но иеолнмниПским  
видам спорта

муниципальная услуга  
бесплатная

2 581 320,70
143 44 176 956,50

9 3 1 9 0 0 0 .9 9 .0 .  Б В 2 8 А Б 6 5 0 0 0 Пауэрлифтинг, этап начальной подготовки

Базовые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта Вид спорта 
Тяжелая атлетика

166 378,86 1,06 38 6  322 396,73

9 3 1 9 0 0 0 .9 9 .0 .  Б В 2 8  А Б 6 6 0 0 0 Пауэрлифтинг, тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

[деловые нормативные 
за1раты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта Вид спорта 
Тяжелая атлетика

732 317,61 1,06 31 22 701 845,92

9 3 1 9 0 0 0 .9 9 .0 .  Б В 2 8 А В 1 0 0 0 0 Рукопашный бой, этап начальной подготовки

эазовые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта Вид спорта 
Тхэквондо

275 299,58 1,57 0

9 3 1 9 0 0 0 .9 9 .0 .Б В 2 8 А А  1 5 0 0 0 Айкидо, этап начальной подготовки

Базовые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта В ид спорта 
Дзю до

227 660,52 1,50 16 3 642 56832

9 3 1 9 0 0 0 .9 9 .0 .  Б В 2 8 А А 1 6 0 0 0
Айкидо, тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

Базовые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта В ид спорта 
Дзю до

1026372,72 1,50 3 3  079 118,16

9319000.99.0.BB 28A B 30000 Самбо, Этап начальной подготовки

Базовые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта В ид спорта 
Дзю до

153 291,41 1,01 55 8431 02737

9207000.99.0.А 322А А 01001
О рганизация от ды ха детей  и м олодежи муниципальная услуга  

бесплатная 9 706,31 1 3478 33 758 551,07



Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (на I единицу муниципальной услуги)

в сфере физическая культура и спорт

Затраты, непосредственно связанных с  оказанием 
муниципальной услуги, руб.

Затрат на общехозяйственные нужды, руб.

Уникальнй номер реестровой 
записи

Наименование услуги/работы

Оплата труда

Материальные 
запасы и особо  

ценное движимое 
имущество

Иные затраты

Базовый норматив 
затрат, 

непосредственно 
связанных с  
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

Коммунальные
услуги

Сумма затрат на 
содержание 

объектов 
недвижимого 

имущества

Сумма затрат

содержание 
особо ценного 

движимого 
имущества

Услуги связи
Транспортные

услуги

Оплата труда 
работников 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги

Приобретение 
прочих работ и 

услуг

Базовый норматив 
затрат на 

общсхозя нстнсшшс
нужды, руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

1 2 3 4 5-2+3+4 5 6 7 8 9 10 11 12=5+6+7+8+9+10+11 13-5+12

Спортивная int.ii о гонка по олимпийским видам спорта 389 941,05 325 438,82 7 062 685,00 7 778 064,87 74 526,98 19 313,87 11248,05 2 369,36 166,42 259 960,74 0,00 367 585,42 8 145650,27

9319000.99.0.Б В27А А  1 ООО 1 Баскетбол, Этап начальной подготовки
3 929,69 4  253,25 129900 138 082,94 120,56 51,45 72,58 7,66 0,00 2 619,80 2 872,05 140 954,99

7 368.17 8 982,56 129900 146 250,73 254,32 108,52 153,1 16,16 0,00 4 912,12 5 444,22 151 694,95

9319000.99.0.Б В27 А А 26001
Бокс,Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

18 420,43 20817 ,20 538450 577 687,63 1271,58 542,61 765,52 80.81 0 12 280,29 14 940,81 592 628,44

9 3 19000.99.0.БВ27АА27001 Бокс.Этап совершенствования спортивного мастерства
79 576,28 35 216,35 540550 655 342,63 8 545,00 3 646,34 5144,31 543,06 0 53 050,85 70 929,56 726 272,19

9319000.99.0.БВ27А А 51001
Водное поло,Тренировочный этап (этап спортивной 18 420,43 9 108,78 531250 558 779,21 5 334,52 1098,25 15,7 115,73 15,7 12 280,29 18 860,19 577 639,40

3 929,69 2 726,26 129900 136 555,95 120,56 51,45 72.58 7,66 0 2 619,80 2 872,05 139 428,00

Каратэ, Этап начальной подготовки 3 914.34 31920,19 110415 146 249,54 90,07 38,44 54,2215 5,72 0 2 609,56 2 798,00 149 047,54

9 3 1 9 0 0 0  99.0.БВ27А В55002
Каратэ, Тренировочный этап (этап спортивной 14 452,96 52 744,02 534820 602 016,98 997,70 425,74 600,644 63,41 0 9 635,30 11722,79 613 739,77

6  907,66 2 085,69 129900 138 893,35 238,42 101,74 143,54 15,15 0 4  605,11 5 103,96 143 997,31

9319000.99 О.БВ27АБ21001
Настольный теннис. Тренировочный этап (этап 19 648,46 15 585,10 629200 664 433,56 1205,64 514,48 725,83 76,62 0 13 098,98 15 621,55 680 0S5.11

Плавание.Эгап начальной подготовки 7 368,17 9 152,22 129900 146 420,39 1066,90 219,65 3,14 23,15 3,14 4  912,12 6 228,10 152 648,49

9319000 99.0.БВ27АБЗ 1001
Плавание, Тренировочный этап (этап спортивной 17 543,27 8 911,38 629200 6S5 654,65 5 644,99 1162,17 16,61 122,46 16,61 11695,51 18 658,35 674 313,00

9 3 19000.99.0.БВ27АБ32001
Плавание, Этап совершенствования спортивного 
мастерства

86 944,45 23 032,76 540550 650 527,21 39 167,23 8 063,57 115,27 849,70 115,27 57 962,97 106 274,01 756 801,22

9319000.99.0.Б В 27А Б 66001
Синхронное плавание. Тренировочный этап (этап 18 420,43 29 406,32 580750 628 576,75 5 334,52 1098,25 273,62 115,73 15,7 12 280,29 19 118,11 647 694,86

Тяжелая атлетика. Этап начальной подготовки 9 210,22 11045,71 129900 150 155,93 317,89 135,65 191.38 20,20 0 6 140,14 6 805,26 156961,19

9319000.99.0.Б В27А В 16001
Тяжелая атлетика. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

24 560,58 16 789,85 629200 670 550,43 1 883,82 803,87 1134,11 119,72 0 16 373,72 20 315,24 690865,67

9319000.99.0.Б В27А ВЗ5001 Футбол. Этап начальной подготовки 6 140,14 4 200,37 129900 140 240,51 164,83 70,34 99,23 10,48 0 4  093,43 4 438,31 144 678.82

9319000.99.0.Б В 27А В 51001
Художественная гимнастика. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

30 291,38 23076,12 629200 682 567,50 2 323,38 991,44 1398,73 147,66 0 20194,25 25 055,46 707 622,96

9 3 19000.99 .0 .Б В 27А А 85001 Дзюдо, Этап начальной подготовки 5 526,13 12 264,38 129900 147 690,51 190,74 81,39 114,83 12,12 0 3 684,09 4 083,17 151773,67

9319 0 0 0 .99.0.БВ27АБ80001
Спортивная борьба. Этап начальной подготовки 7 368,17 4120 ,30 129900 141 388,47 254,32 108,52 153,1 16,16 0 4  912,12 5 444,22 146 832,69

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 328 456,80 630 891,75 3 194 450,00 4 153 798,55 62 943,96 57 056,47 7 047,88 953,69 237,98 218 977,22 0,00 347 217,20 4 501015,75

7 368,17 17 522,53 129900 154 790,70 457,79 428,86 50,13 6,90 1 *2 4 912,12 5 857,62 160 648,32

20467,15 79 136,83 629200 728 803,98 2 825,87 2 647,28 309,42 42,58 11,26 13 644,77 19 481,18 748 285,16

9 3 19000.99.0.БВ27А Б17001
Лыжные гонки, этап совершенствования 86 944,45 119 856,43 540550 747 350,88 16 806,04 15 743,93 1840,21 253,26 66,96 57 962,97 92 673,37 840 024,25

9319000 .99 .0 .Б В 27А Б  18001
Лыжные гонки, этап высшего спортивного 
мастерства

167 011,94 182 440,50 376600 726 052,44 36 894,61 34 562,94 4039,85 555,98 147 111 341,29 187 541,67 913 S 9 4 ,l l

|1§I{о 7 368,17 48 65S,24 129900 185 923,41 457,79 428,86 50,13 6,90 1*2 4 918,12 5 863,62 191787,03

9319000 .99 .0 .Б В 27А Б 71001 Сноуборд, тренировочный этап 18 420,43 104 907,56 629200 752 527,99 2 288,96 2144,30 250,63 34,49 9,12 12 280,29 17 007,79 769 535,78

9319000 .99 .0 .БВ27АВ40001 Хоккей .этап начальной подготовки 6 140,14 7 314,86 129900 143 355,00 628,22 215,14 99,23 10,48 0 4 093,43 5 046,50 148 401,50

9 3 1 9 0 0 0 .99.0.Б В27А В41001 Хоккей тренировочный этап 14 736,35 71057,80 629200 714 994,15 2 584,68 885,16 408,28 43,10 0 9 824,23 13 745,45 728 739,60

спорта
87 598,38 145 725,70 2 278 438,00 2 511762,09 5 333,70 2 276,01 3 211,03

9 3 1 9 0 0 0 .99.0.БВ28АБ65000 Пауэрлифтинг, этап начальной подготовки 9 762,83 11 708,45 137694 159 165,29 336,96 143,79 202,8628 21,41 0 6 508,55 7 213,58 166 378,86

9 3 19000.99.0.Б В28А Б 66000
Пауэрлифтинг, тренировочный этап (этап 26 034,21 17 797,24 666952 710 783,46 1996,85 852,10 1202,1566 126,90 0 17 356,14 21534,15 732 317,61

9319000 .99 .0 . Б В28А В10000 Рукопашный бой, этап начальной подготовки 7230,0227 58 958,48 203943 270 131,50 166,36 70,9954 100,1503 10,57 0 4820,0099 5168,0789 275 299,58

Айкидо, этап начальной подготовки 8 289,20 18 396,57 194850 221 535,77 286,11 122,09 172,245 18,18 0 5 526,14 6 124,76 227 660,52

9 3 19000.99 .0 .Б В 28А А 16000
Айкидо, тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

30 700,73 26 477,94 943800 1000 978,67 2 354,78 1004,84 1417,635 149,66 0 20467,16 25 394,06 1026 372,72

9 207000 .99 .0 . А 322А А 01001 Организации отды ха детей  и молодежи 199,25 58,65 315,00 572,90 501,53 1581,43 0,00 18,01 0,00 7 032,44 0,00 9 133,41 9 706,31

1 170 532.34 675 148.92 10 436693,00 12 282 374,26 1 824 168.81 5 521816.12 14 459.07 65 341,08 166,42 24777 196,29 32 203 147,80 44 485 522.04



Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2022 год Таблица 3.1.

Затраты, непс 
му

юре детве нно связанных с  оказанием 
ниципалыюй услуги, руб. Затрат на общехозяйственные нужды, руб.

Уникальнй номер реестровой 
записи

Наименование услуги/работы

Оплата труда

Материальные 
запасы и особо  

ценное движимое 
имущество

Иные затраты

Базовый норматив 
затрат, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

Коммунальные
услуги

Сумма затрат на 
содержание  

объектов 
недвижимого 

имущества

Сумма затрат

содержание 
особо ценногс 

движимого 
имущества

Услуги связи Транс портные 
услуги

Оплата труда 
работников 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуга

Приобретение 
прочих работ и

услуг

Базовый норматив 
затрат на 

общехозяйственные 
нужды, руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание

услуги, руб.

1 2 3 4 5-2+3+4 5 6 7 8 9 10 11 12-5+6+7+8+9+10+11 13-5+12

Спортивная ПОД! отопка по олимпийским вилам спорта 13 986 022.89 15 079 448.60 340 168 305,00 369 233 776^0 1 835 859,74 483 831,86 300 846,63 59 893,41 3 991,79 9 324 020,19 0,00 12 008 443,62 381 242 21931
9319000.99.0.Б В27А А  1 ООО 1 Баскетбол, Этап начальной подготовки 412 617,45 446 591,25 13 639 500,00 14498 708,70 12 658,80 5 402,25 7 620,90 804,30 0,00 275 079,00 0,00 301 565,25 14 800 273,95

Бокс.Этап начальной подготовки 1 517 843,02 1850407,36 26 759 400,00 30 127 650,38 52 389,92 22 355,12 31 538,60 3 328,96 0,0С 1011 896,72
9319000.99.0-Б В27А А 26001 Бокс.Тренировочный этап (этап спортивной 

специализации)
810498,92 915 956,80 23 691 800,00 25 418 255,72 55 949,52 23 874,84 33 682,88 3 555,64 0,00 540 332,76 0,00 657 395,64 26075 651,36

9319000.99.0.Б В 27А А 27001 Бокс.Этап совершенствования спортивного мастерства 397 881,40 176 081,75 2 702 750,00 3 276 713,15 42 725,00 18 231,70 25 721.55 2 715.3С 0,00 265 254,25 0,00 354 647,80 3 631 360,95

9319000.99.0. Б В27А А 51001
Водное поло.'Гренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

331 567,74 163 958,04 9 562 500,00 10 058 025,78 96 021,36 19 768,50 282,60 2 083,14 282,60 221045,22 0,00 339 483,42 10 397 509,20

9319000.99.0.БВ27 А А 55001 Волейбол, Этап начальной подготовки 644 469,16 447 106,64 21 303 600,00 22 395 175,80 19 771,84 8 437,80 11 903,12 1 256,24 0,00 429 647,20 0,00
Каратэ, Этап начальной подготовки 324 890,51 2 649 376,14 9 164 445,00 12 138 711,65 7 475,48 3 190,27 4 500,38 474,80 0,00 216 593,44

9319000.99.0.Б В 27А В 55002
Карат ». Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

260 153,24 949 392,39 9 626 760,00 10836 305,63 17 958,53 7 663,31 10811,59 1141.38 0,00 173 435,45 0,00 211010,26 11047  315,89

9319000.99.0.Б В27А Б 20001 {Застольный теннис. Этап начальной подготовки 193 414,48 58 399,32 3 637 200,00 3 889 013,80 6 675,76 2 848,72 4 019,12 424,20 0,00 128 943,08
9319000.99.0.Б В27А Б 21001 Настольный теннис. Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)
569 805,34 451 967,90 18 246 800,00 19 268 573,24 34 963,56 14 919,92 21 049,07 2 221,98 0,00 379 870,42 0,00 453 024,95 19 721 598,19

9319000.99.0.Б В 27А Б 30001 Плавание.Этап начальной подготовки 803 130,53 997 591,98 14 159 100,00 15 959 822,51 116 292,10 23 941,85 342,26 2 523,35 342,26 535 421,08 0,00
9319000.99.0.БВ27АБЗ 1001

Плавание, Тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

1 929 759,70 980 251,80 69 212 000,00 72122  011,50 620948,90 127 838,70 1827,10 13 470,60 1827,10 1 286 506,10 0,00 2 052 418,50 74 174 430,00

9319000.99.0.БВ27АБ32001
Птавание, Этап совершенствования спортивного 
мастерства

782 500,05 207 294,84 4 864 950,00 5 854 744,89 352 505,07 72 572,13 1037,43 7 647,30 1037,43 521 666,73 0,00 956 466,09 6811210 .98

9319000.99.0.Б В27А Б 66001
Синхронное плавание. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

589 453,76 941002,24 18 584 000,00 20 114 456,00 170 704,64 35 144,00 8 755,84 3 703,36 502,40 392 969,28 0,00 611 779,52 20 726 235,52

Тяжелая атлетика. Этап начальной подготовки 165 783,96 198 822,78 2 338 200,00 2 702 806,74 5 722,02 2 441,70 3 444,84 363,60 0,00 110 522,52 0,00
9319000.99.0.БВ27А В 16001 Тяжелая атлетика. Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)
761 377,98 520 485,35 19 505 200,00 20 787 063,33 58 398,42 24 919,97 35157,41 3 711,32 0,00 507 585,32 0,00 629 772,44 21416  835,77

Футбол. Этап начальной подготовки 1 399 951,92 957 684,36 29 617 200,00 31974  836,28 37 581,24 16 037,52 22 624,44 2 389,44 0,00 933 302,04 0,00
9319000.99.0.Б В 27А В 51001

Художественная гимнастика. Тренировочный этап (этап 
спортивной специализации)

1 302 529,34 992 273,16 27 055 600,00 29 350402,50 99 905,34 42 631,92 60145,39 6 349,38 0,00 868 352,75 0,00 1077  384,78 30427 787,28

Дзюдо, Этап начальной подготовки 442 090,40 981150,40 10 392 000,00 11815 240,80 15 2S9.20 6 511,20 9 186,40 969,60 0,00 294 727,20 0,00

9319000.99 .0 .Б В 27А Б 80001
Спортивная борьба. Этап начальной подготовки 346 303,99 193 654,10 6 105 300,00 6 645 258,09 11953,04 5100,44 7 195,70 759,52 0,00 230 869,64 0,00 255 878,34 6 901136,43

Спортивная подготовка по олнмпнпгкмм u i .a u  спорта 
CUJOP

4 817 065,56 15 773 014,29 112 244 050,00 132 834 129,85 640 780,43 528 020,17 76 056,00 9851 ,55 2068,10 3 211600,48 0,00 4 468 376,73 137 302 506,58

9319000.99.0.Б В27А Б  16001 Лыжные гонки, тренировочный этап 1 535 036,25 5 935 262,25 47190000 ,00 54 660 298,50 211940,25
47 603,46 

198 546,00 23 206,50
765,90 

3 193,50
202,02
844,50

545 245,32 
1023 357,75

0,00
0,00

650195,82 17831963 ,52

9319000.99.0.Б В 27А Б  17001
Лыжные гонки, этап совершенствования 
спортивного мастерства

608 611,15 838 995,01 3 783 850,00 5 231 456,16 117 642,28 110 207,51 12 881,47 1772^ 2 468,72 405 740,79 0,00 648 713,59 5880169 ,75

9319000.99 .0 .Б В 27А Б  18001
Лыжные гонки, этап высшего спортивного 
мастерства

334 023,88 364 881,00 753 200,00 145 2  104,88 73 789,22 69 125,88 8 079,70 1111,96 294,00 222 682,58 0,00 375 083,34 1827188 ,22

Сноуборд, этап начальной подготовки 272 622,29 1800 243,88 4 806 300,00 6 879 166,17 16 938,23 15 867,82 1854,81 255,30 67,34 181970,44
Сноуборд, тренировочный этап 386 829,03 2 203 058,76 13 213 200,00 15 803 087,79 48 068,16 45 030,30 5 263,23 724,29 191,52 257 886,09 0,00
Хоккей.этап начальной подготовки 405 249,24 482 780,76 8 573 400,00 9 461 430,00 41 462,52 14 199,24 6 549,18 691,68 0,00 270 166,38 0,00
Хоккей тренировочный этап 456826,85 2 202 791,80 19 505 200,00 22 164 818,65 80 125,08 27 439,96 12 656,68 1 336,10 0,00 304 551,13

Спортивная подготовка по неолимлийским видам 
спорта

1 709 754,14 2051700,92 39 072 829,00 42 834 284,06 96 944,63 41 368,23 58 363,27 6160,77 0,00 1139 836,10 0,00 1 342 673,00 44 176 956,50

Пауэрлифтинг, этап начальной подготовки 370987,66 444 921,20 5 232 372,00 6 048 280,86 12 804,61 5 463,98 7 708,79 813,66 0,00 247 324,84

9319000.99.0.Б В 28А Б 66000
Тауэрлифтинг, тренировочный этап (этап 
портивной специализации)

807060,66 551 714,47 20 675 512,00 22 034 287,13 61902,33 26 415,17 37 266,85 3 934,00 0,00 538 040,44 0.00 667 558,79 22 701845,92

рукопашный бой, этап начальной подготовки 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 3 19000.99 .0 .Б В 28А А 16000
\йкидо, тренировочный этап (этап спортивной 
пециализации)

92 102,18 79 433,82 2 831400,00 3 002 936,00 7 064,33 3 014,51 4 252,91 448,97 0,00 61401,47
0,00
0,00

97 996,08 
76 182,17

3 642 568,32 
3079 118,16

Замбо, Этап начальной подготовки 306 976,52 681 286,31 7 215 945,00 8 204 207,83 10 595,61 4 521,21 6 378,81 673,27 0,00 204 651,20
9 207000 .99 .0 . А 322А А 01001 О рганизация от дыха детей и мо-ю.к-жи 692 992,91 203 984,40 1095  570,00 1992  547,31 174 4  308,13 5 500 226,24 62 632,76 0 24 458 836,63

33 108 148,21 492 580 754,00 546 894 737,71 4 317 892,92 6 553 446,50 435 265,90 138 538,49 6059,89 38 134 293,41 0,00 49 585 497.11 596 480 233,46



Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных
услуг в сфере физическая культура и спорт

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда

Территориальный 
корректирующий коэффициент 

на коммунальные услуги и на 
содержание недвижимого 

имущества

Значение территориального 
корректирующего 

коэффициента к базовым 
нормативам затрат на 

оказание муниципальной 
услуги

Спортивная подготовка по олимпийским видам 
спорта
МБУ СК "Дружба" 1,21 3,85 0,25
МБУ "СШОР" 3,52 7,76 0,35
Спортивная подготовка по неолимпийским видам 
спорта 0,41 27,69 0,45
Организация отдыха детей и молодежи 1 1 1



Значения нормативов затрат на вы полнение муниципальных работ на 1 единицу муниицпальной работы  
в сфере физическая культура и спорт

К од по 
региональ  

ному 
перечню

Наименование муниицпальной работы

Затраты, непосредственно связанных с  оказанием  
муниципальной работы, руб. Затрат на общ ехозяйственны е нужды, руб.

Норматив затрат на 
вы полнение работы, 

руб.Оплата труда

М атериальные 
запасы и особо  

ценное движимое 
имущество

Ины е затраты

норматив затрат 
непосредственно  

связанных с  
оказанием  

муниципальной  
услуги, руб.

Коммунальные
услуги

Сумма затрат на 
содерж ание  

объектов 
недвижимого  

имущества

Сумма затрат 
на содержание  
особо  ценного  

движимого  
имущества

Услуги связи
Транспортные

услуги

Оплата труда 
работников  
которые не 
принимают 

непосредственного  
участия в оказании 

муниципальной 
услуги

П риобретение  
прочих работ и 

услуг

Базовый норматив 
затрат на 

общ ехозяйственны  
е  нужды, руб.

1 2 3 4 5-2+3+4 5 6 7 8 9 10 11 12-5+6+7+8+9+10+И 13-5+12

Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва"

0586
Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий

172 043,44 788.85 780 208,64 953 040,93 6 745,60 2 555,36 242,21 38 632,30 18 715,16 66 890,63 1 019 931,6

0521
О беспечение участия спортивных сборны х  
команд в официальных спортивных 
мероприятиях

73 110,22 1 207,11 74 317,33 10 322.21 3 910,24 370,64 35 254,79 28 638,20 78 496,08 152 813,4

0548

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию  
физической культуры и спорта среди  
различных rpvnn населения

18 845,88 260,21 19 106,09 2 225,08 842,90 79,90 4 698,14 6 173,33 14 019,35 33 125,4

0650
Присвоение квалификационных категорий 
спортивных судей

232 975,48 1 620,91 234 596,39 13 860,65 5 250,66 497,69 119 202,98 38 455,33 177 267,31 411 863,7

0662 Присвоение спортивных разрядов 13 312,88 44,11 13 356,99 377.22 142,90 13,54 940,48 1 046,56 2 520,70 15 877,7

0608 О беспечение доступа к объектам спорта

И того  н ор м атив ны е затр аты  н а в ы пол нение м ун и ц и п ал ьн ы х работ М Б У  "С Ш О Р " 1 633 611,8

Муниципальное бюджетное учреждение Спортивный комплекс "Дружба”

0586
Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий

14 864,30 2 249,08 6 6%, 85 23 810,23 26 965,36 991,76 278 987,24 141 904,97 448 849,33 472 659,6

0521
О беспечение участия спортивных сборны х  
команд в официальных спортивных  
мероприятиях

1 890,61 2 104,33 3 994,94 6 850,74 251,96 14 319,40 72 764,44 66 660.58 160 847,12 164 842,1

0700
Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса 
ГТО

8 444,75 2 710,00 7 479,35 18 634,10 30 599,98 1 125,43 325 014,52 49 041,44 405 781,37 424 4154

0605

Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 
[за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО)

7 916,95 27 455,68 14 023,78 49 396,41 57 374,97 2 110,19 617 319,18 97 616,89 774 421ДЗ 823 817,6

0520
Проведение занятий физкультурно­
спортивной направленности по  месту  
I рож и ван ия граждан

18.63 33,00 51,63 135,00 4,97 1 452,52 588,56 2 181,05 2 232,7

0608 Обеспечение доступа к объектам спорта 42 914,14 65 300,46 108 214,60 267 161,39 9 825,89 2 868 441,78 168 421,73 3 313 850,79 3 422 065,4

0537
Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятий

1 150,34 56 057,07 12 342,22 69 549,62 10 034,81 369,07 108 202,70 234 2*6,98 352 893,56 422 443,2

0502
О беспечение участия в официальных 
физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях

904,79 2 031,29 2 936,08 6 557,14 241,16 70 550,76 106 319,41 183 668,47 186 604,6

0548

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию  
физической культуры и спорта среди  

различных групп населения

436,42 579,79 1 016,21 2 372,09 87,24 25 413,13 1 495,39 29 367,85 30 384,1

И того  н ор м атив ны е затр аты  на вы пол нение м ун и ц и п ал ьн ы х р абот М Б У  С К  " Д р уж ба” 5 949 464,6



Значение н орм ати вн ы х затр ат  на оказани е  (вы полнение) м ун иц и п альн ы х  услуг ( работ) 
в сфере физическая культура и спорт

Уникальный номер реестровой 
записи Наименование муниципальной услуги

Базовый норматив 
затрат на оказание 

(выполнение) 
муниципальных услуг ( 

работ), руб.

Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва"

9319000.99.0.БВ27АБ15001
9319000.99.0. БВ27АБ16001 Лыжные гонки, тренировочный этап
9319000.99.
9319000.99,

0.БВ27АБ17001
0.БВ27АБ18001

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
Лыжные гонки, этап начальной подготовки

Лыжные гонки, этап совершенствования спортивного мастерства

Объем 
муниципально 

й услуги 
(работы)

с учетом корр.коэф-тов
51 507,41

138 721,35

802 320,19

111
75

Нормативные затраты на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги 

(работы), руб.

109 376 471,69

48 163 423,62
5 717 322,33

10 404 101,37
5 616 241,30

9319000.99.0. БВ27АБ70001
Лыжные гонки, этап высшего спортивного мастерства

9319000.99.0.БВ27АБ71001
Сноуборд, этап начальной подготовки

2 055 863,28

9319000.99.0.БВ27АВ40001
Сноуборд, тренировочный этап

61 144,64

9319000.99.
9207000.99.

0.БВ27АВ41001
0.А322АА01001

Хоккей,этап начальной подготовки
614 203,02

Хоккей тренировочный этап__________
Организация отдыха детей и молодежи

30 026,62 66
166 827,73 

9 764,83

4 111 726,55
2 262 351,74

12 898 263,40
1 981 757,18

931100.Р.83. 
931100. Р. 86.

1.05860001002;
1-05860001003 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 1 019931,56

931900.Р.83.
931900.Р.86.

1.05210007002;
1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях________ 144 553,22

33 962 069.05 

13 259 110,30

5 348 469,27

931100.Р.83.1.05480001003, 
931100.Р.86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 33 125,44 136

931900.Р.83.1.06500001001; 
931900.Р.86.1.06500045002 
931900. Р. 83.1.06620001001; 
931900.Р.86.1.06620000002

Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 411 863,70

Присвоение спортивных разрядов 15 877,69 105

Муниципальное бюджетное учреждение СК "Дружба"

9319000.99.0. БВ27АА10001
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

9319000.99.0.БВ27АА25001
Баскетбол, этап начальной подготовки

9319000.99.0.БВ27АА26001
Бокс, этап начальной подготовки

9319000.99.0.БВ27АА27001
Бокс, тренировочный этап

9319000.99.0.БВ27АА51001
Бокс.Этап совершенствования спортивного мастерства
Водное поло, тренировочный этап

72 061,11
44 112,67
68 913,62

606 439.85
168 455,52

1407
105
206

4 505 059,77

2 471 182,20

1 667 157,48

176 387 079,02

93 876 138,63
7 566 416,91

9 087 210,21
3 032 199,27
3 032 199,27

9319000.99.0. БВ27АА55001
9319000.99.0.БВ27АВ87001

Волейбол, Этап начальной подготовки

9319000.99.0.БВ27АВ87002
Каратэ, Этап начальной подготовки

46 136,69

9319000.99.0.БВ27АБ20001
Каратэ, Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

36 532,52 83

9319000.99.0.БВ27АБ21001
9319000.99.0.БВ27АБ30001
9319000.99.0.БВ27АБЗ 1001
9319000.99.0. БВ27АБ32001

9319000.99.0.БВ27АБ66001

9319000.99.0. БВ27АВ15001
9319000.99.0.БВ27АВ 16001
9319000.99.0. БВ27АВ35001
9319000.99.0.БВ27АВ51001
9319000.99.0.БВ27АА85001

Художественная гимнастика, тренировочный этап

9319000.99.0. БВ27АБ80001

Настольный теннис, этап начальной подготовки
168 455,52

Настольный теннис, тренировочный этап
108 292,83

Плаванье, этап начальной подготовки
52 117,44

Плавание, Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
Плавание, Этап совершенствования спортивного мастерства

Синхронное плавание, Тренировочный этап (этап спортивной специализации)

Тяжелая атлетика, этап начальной подготовки
Тяжелая атлетика, тренировочный этап
Футбол, этап начальной подготовки

Дзюдо, тренировочный этап
Спортивная борьба, Этап начальной подготовки

27 818,34
82 611,00

167 933,98

94 756,23

168 455,52
97 812,8
59 619,58

140 814,21
56 795,06
64514,5

28
29

32

43
80

7 566 416,76
3 032 199,27
3 032 199,27
3 032 199,27
1 511 405,82
3 032 199,27
9 087 210,21
1 511 405,82

3 032 199,27

3 032 199,27
3 032 199,27

13 593 264,8
6 055 010,94
4 543 605,11
3 032 199,27

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта s учетом корр.коэф-тов 20 039 869,31
4 452 858,95

9319000.99.0. БВ28АБ65000
9319000.99.0.БВ28АБ66000

Пауэрлифтинг, этап начальной подготовки

9319000.99.0.БВ28АВ 10000
Пауэрлифтинг, тренировочный этап (этап спортивной специализации) 
Рукопашный бой, этап начальной подготовки______________________

215 525,56
0,00

9319000.99.0.БВ28АА15000 Айкидо, этап начальной подготовки
139 151,85

9319000.99.0. БВ28АА16000 Айкидо, тренировочный этап (этап спортивной специализации)
742 143,15

6 681 292,40

2 226 429,55

2 226 429,46
И 9319000.99.0. БВ28АВ30000 

931100.Р.83.1.05860001002; 
931100.Р.86.1.05860001003

Самбо, Этап начальной подготовки 80 961,07
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 472 659,58

931900.Р.83.1.05210007002; 
931900.Р.86.1.05210004003 
931900.Р.83.1.07000001003; 
931900.Р.86.1.07000205005

Ооеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях 164 842,08 67
Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГТО 424 415,5

931900. Р. 83. 
931900.Р.86;

.1.06050001001;
1.06050002001

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Тотов к труду и 
обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов 
испытаний комплекса ГТО)

823 817,62

4 452 858,95

16 070 425,72

11 044 419,37

6 366 232,08

3 295 270,49

931900.Р.83
931900.р.86.

1.05200001001;
1.05200001001

931100.Р.83. 
931100.Р.86.

1.06080001002;
1.06080001002

Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту 
проживания граждан_______________ ___ _______________ 2 232,67 1700

Обеспечение доступа к объектам спорта 3 396 071,0

3 795 531,68

3 422 065,39
931100.Р83 
931100.Р.86.

1.05370001002; 
■. 1.05370001004

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- 
о з д о р о в и т е л ь н а _________ _________________ 422 443,18 8 026 420,41

931900.Р.83.1.052020002001; 
931900Р. 86.1.05020001001

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях 186 604,56 35 6 531 159,68

9311 ОО.Р.83.1.05480001003; 
931100.Р.86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 30 384,08

ИТОГО бюджетные ассигнования на муниципальные услуги/ работы

3 919 546,26

285 763 550,71



Расчет объема финансового обеспечения на оказание (вы полнение) муниципальны х услуг ( работ)

в сфере физическая культура и спорт

Уникальный номер реестровой 
записи

Наименование муниципальной услуги

Объем финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания, руб.

Объем доходов от 
платной деятельности, 

руб. *

Коэффициент 
платной 

деятельности, %

Нормативные затраты на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги 

(работы), руб.

Муниципальное бюджетное учреждение ’’Спортивная школа олимпийского резерва" 117 546 699,60 8 170 227,91 0,070 109 376 471,69
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 51 761 145,72 3 597 722,10 0,070 48 163 423,62

9207000.99.0. А322АА01001 Организация отдыха детей и молодежи 36 498 975,20 2 536 906,15 0,070 33 962 069,05
931100.Р.83.1.05860001002; 
931100.Р.86.1.05860001003

Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 14 249 542,26 990 431,96 0,070 13 259 110,30

931900. Р.83.1.05210007002; 
931900.Р.86.1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях

5 747 990,41 399 521,14 0,070 5 348 469,27

931100.Р.83.1.05480001003; 
931100.Р.86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

4 841 579,72 336 519,95 0,070 4 505 059,77

931900.Р.83.1.06500001001; 
931900.Р.86.1.06500045002

Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 2 655 775,11 184 592,91 0,070 2 471 182,20

931900.Р.83.1.06620001001; 
931900.Р.86.1.06620000002

Присвоение спортивных разрядов 1 791 691,18 124 533,70 0,070 1 667 157,48

Муниципальное бюджетное учреждение СК "Дружба" 182 910 412,84 6 523 333,82 0,036 176 387 079,02
Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 97 346 552,23 3 470 413,59 0,036 93 876 138,6
Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 20 777 006,02 737 136,72 0,035 20 039 869,3

931100.Р.83.1.05860001002; 
931100.Р.86.1.05860001003

Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 16 664 049,11 593 623,39 0,036 16 070 425,7

931900.Р.83.1.05210007002; 
931900.Р.86.1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях

11 455 389,40 410 970,03 0,036 11 044 419,4

931900.Р.83.1.07000001003; 
931900.Р.86.1.07000205005

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса ГГ О

6 601 072,10 234 840,02 0,036 6 366 232,1

931900.Р.83.1.06050001001; 
931900.Р.86.1.06050002001

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов 
испытаний комплекса ГТО)

3 419 213,83 123 943,34 0,036 3 295 270,5

931900.Р.83.1.05200001001; 
931900.р.86.1.05200001001

Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту 
проживания граждан

3 939 045,02 143 513,34 0,036 3 795 531,7

931100.Р.83.1.06080001002; 
931100.Р.86.1.06080001002

Обеспечение доступа к объектам спорта 3 546 008,73 123 943,34 0,035 3 422 065,4

931100.Р83.1.05370001002; 
931100.Р.86.1.05370001004

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятий

8 326 493,77 300 073,36 0,036 8 026 420,4

931900.Р.83.1.052020002001; 
931900.Р.86.1.05020001001

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях

6 772 523,03 241 363,35 0,036 6 531 159,7

931100.Р.83.1.05480001003; 
931100.Р.86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

4 063 059,60 143 513,34 0,035 3 919 546,3

ИТОГО бюджетные ассигнования на муниципальные услуги/ работы 300 457 112,4 14 693 561,7 285 763 550,7

*  При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета города Ханты-Мансийска, грантов, пожертвований, прочих безвозмездных 
поступлений от физических и юридических лиц, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с  эксплуатацией муниципального имущества, переданного в аренду (безвозмездное 
пользование)

f


